



	
	


	
	

	Stránka:Jules Verne - Nový hrabě Monte Kristo.pdf/306

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
žiti se vzpírali. Mezi nimi bylo mnoho lidí, kteříž nedbali výčitek svého svědomí, a čety jich plenily celé kraje.

Zirone stál v čele jedné takové čety, a když podíl, kterýž Sarkany za udavačství své ze statků hraběte Matyáše Sandorfa byl obdržel, byl stráven, oddali se oba opět životu zločinnému, čekajíce, že některým zdařeným podnikem domohou se opět jmění.

Příležitost k tomu se naskytla: byl to zamýšlený sňatek Sarkanya s dcerou Silasa Toronthala. Jest však známo již, jak neúspěšny až dosud byly veškeré kroky, které Sarkany ve věci té podnikl.

Sicílie jest země lupičství neobyčejně příznivá, a sice až po dnešní den. Co vše skýtá ostrov tento, zvaný kdysi Trinacria, ve svém obvodu, čítajícím sedm set dvacet kilometrů: mezi třemi rohy trojúhelníka, jehož tvar má totiž mezi mysem Faro na severovýchodu, mysem Marsalou na západu a mysem Pessarem na jihovýchodu? Nalézáme tu pohoří pelorské a nebrodské, samostatnou skupinu sopečných hor, Etnu, řeky a potoky, mezi nimi Giarellu, Cantaru a Platonia, bystřiny, údolí, roviny, města, kteráž mezi sebou jen bídně komunikačními prostředky jsou spojena, vesnice, k nimž jest přístup nejvýše nesnadný, osady, kteréž vystavěny jsou na strmých horách, kláštery na skaliskách a svazích hor, konečně množství skrýší a jeskyní, do nichž lze snadno pro případ pronásledování se uchýliti, a nesčetné zálivy a zátoky, kteréž skýtají tisícerou příležitost k útěku po moři.

Slovem, nevelké toto území sicilské jest jaksi obrazem celé naší země, neboť shledáváme zde vše, co na zeměkouli jest viděti: hory, sopky, údolí, roviny, řeky, potoky, jezera, víry, města, vesnice, rejdy, přístavy, zálivy, předhoří, mysy, útesy a skalnaté břehy.

A vše to jest majetkem as dvou millionů obyvatelů, kteříž bydlí na prostoře šestadvaceti tisíc čtverečních kilometrů.

Která země mohla by býti pro rejdy čet lupičských místem příhodnějším?

Ačkoli nyní čet těchto ubývá, neboť se zdá, že se sicilští i kalabrésští bandité již přežili, — ač dány jsou v klatbu — aspoň moderní literaturou — ačkoliv konečně počíná se stále více uznávati, že z práce kyne větší požehnání nežli z krádeže a loupeže, — přece jest radno, aby cestovatel, jenž toulá se po této zemi, opatrně si počínal.

V posledních letech podnikli sicilští četníci, kteří stále jsou na stráži a lupičům pořád v patách, několik šťastných výprav proti banditům ve východních krajích. Několik lupičských čet bylo jimi napadeno a decimováno.
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Jules_Verne_-_Nový_hrabě_Monte_Kristo.pdf/306&oldid=209167“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 4. 9. 2019 v 20:12.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






